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Generalforsamlingen har nu været afholdt, og den torløb i god
ro og orden (beskedent antal lremmødte). Der er som beskrevet
andet sted ibladet valgt 2 nye bestyrelsesmedlemmer, samt et
helt nyt festudvalg. Bestyrelsen besluttede under sin efterfølgende
konstituering at udpege det nyvalgte bestyrelsesmedlem Claus
Nielsen til kontaktperson til festudvalget. I erkendelse af, at det er
meget nyt på en gang forClaus, besluttede videsuden at bestyrelsen
som helhed må tage en tørn med de kommende arrangementer. Så
det er bare om at tage fat iet bestyrelsesmedlem, hvis I har ideer
eller kommentarer til vores fester/ture.

Der ligger nu et nyt regelsæt for udlejning af klubhuset fremme
på reolen i klubhuset, her står bl.a. priser. Selve udlejningen står
klubhusbestyreren Jørgen Otte for, så er der yderligere spørgsmål
desangående, så spørg ham eller et andet bestyrelsesmedlem.
Der er jo nu også opvaskemaskine til rådighed ved arrangementer
i klubhuset. Opvaskemaskinen vil til dagligt være låst af, af den
simple grund at en sådan maskine ikke betjener sjg selv Nøgte fås
ved henvendelse til Jørgen Otie.

Vores medlemstalstiger stødt, så viopfordrer alle (såvelgamle som
nye medlemmer) til møde op og deltage i vores arrangemente( evt.
foreslå nye tiltag som bestyrelse og lestudvalg kan arbejde med.

En ny sæson står for døren og den åbnes jo oflicielt med
standerophalingen den L april 2005 (se andet sted idette btad for
nærmere angående tider m.m. - der er lavet om på et par datoer).

I ønskes alle en god sæson.

Bjørn S. Olsen
formand
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Revideret aktivitetskalender

Standerophaling - - -----'. 9. april 2005
Pinsetur ------ -- 14., 15. og 16. maj 2005

Sct. Hans aften --------..'23. juni 2005
Vennetur ---- 13. august 2005
Havneweekend -----27.-28. august 2005
Mandetur - ------- 3. september 2005
Standernedhaling ------------5. november 2005
Julehygge ----------.- ------------ 27. noyember 2005
Juletræ --- 4. december 2005
Sildegilde - 7. januar 2006
Generalforsamling --------- -- Februar 2006
Kontingentindbetaling ...-'. --26. marrs 2006

Vær opmærksom på, at aktivitetskalenderen er ændret i forhold
til den der stod i januar nummeret. Det skyldes primært, at
"Mandeturen", som er et armngement Frederiksværk Motorbådsklub
har sammen med Bådelauget, sidste år blev bestemt til at løbe af
staben den første lørdag i september - det vil i 2005 sige den 3.

september.

Læs nærmere om standerophalingen og pinseturen på side 23 24. I
dette blad. De næste arrangementer vil blive omtalt i de kommende
klubblade.



Sommerferie ombord på Anna-Fred af Frederiksværk

Vistartede hjemme lla Frederiksvzerk liedag den 23.juli 2004 kI.09.25
med kuls mod Helsingør, hvo il vi ankom kl. 16.30. Vejret var fbr første
gang i mange uger skgnt og uden vind. Vi havde en pragtfuld sejlads. Da
vi ankom til Helsingørvar der 42 g:raders varmc i kahytten, så dervar
dømt shorts og - for JO's vedkommende - bar overkrop. Besætningen
på det godc skibYtta (Bjøm og Måj-B tt) havdc været på arbejde, men
havde pakket båden, og så snaft de havde fri, tog de på havnen, hvor
de fik Maj-Britts niece, Rikke, ombord. Og kl. 17.00 stævnede de så ud
fra Fredcriksværk. Kl.22.30 ånkom de til Helsingør.
Distance 42 sm sejltid 6 timer Havneafgift 100 kr inkl. strøm.

Lørdag den 24. juli 2004 sejlede vi fra Helsingør kl. 12.00. Det var lidt
overskyet, men niesten ingen vind. Vi ankom til Taarbæk kl. 14.30. Ytta
var kommet ind kort før os, så Bjørn og Maj-B tt stod klar tit at tage
imod os.Vivar såheldige at få to gode pladser lige ud lor havnekontoret.
I Taarbæk fortøjcr man til en ankerbøje, så vi fik brug fbr den "dims"
vi havde anskaffet os for nogle år siden. Mens vi sejledc ind i havnen
brød solenfrem. Herligt vejrvi spiste en let frokost ogkI.18.00 erillede
vi sammen med Bjørn og Maj-Britt på havnen med skøn udsigt over
Øresund, hvor der var en livlig trafik i det dejlige solskinsvejr.

Dercfter gik vi en tur på Bakken. Bjørn havde for en halv snes år
siden - lovet Rikke en bakketur og en sejltur, så dette løfte blev nu,
hvor Rikke snart fylder 18 år, indfriet. Vejret var stadighelt fantastisk,
så folk havde rigtig fået smidt tøjet - især de ungc pigerl Efter åt have
drukket en enkelt øl i Øl- og Vingod gik vi gennem Dyrehaven tilbage
til Taarbrek Havn, hvor vi drak en enkelt godnat-bajer på kajen.Vi gik
til køjs kl. 01.30.
Distance 17 sm sejltid 2,5 time - brugte genua. Håvneafgi{i 100 kr.
inkl. strom

Søndag den 25.juli 2004 sov vi længe. Midt på formiddagen kom Anna
Nas. Pia fortalte glædeshålende, at Janni skulle giftes til september
næste år. Kim havde friet til Janni på hendes fødselsdag i fredags.
Vejret var skiftcnde lidt sol lidt overskyet for at ende med stille
regn. Rikke blev alhentet.

E ortsættes side 7-8-10-11-12-13-14-75-16-77-18
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Mandag den 26. juli 2004 kom solen frem på ny. Arna-Nas strevnede
mod Flakloltet, idet de ville scjle til Bornholm tidtigt ti$dag morgen.
Ytta ogAnna-Fred sejlede til Svanemøllen, hvor vi igen fandt to gode
pladser lige foran en bænk (JO og Bjøm elsker bænke). Cyklerne blev
fundet frem ogvi kørte en tur i byen, hvor vi fik provianteret. Dere{ter
fik Mai-B tt osies "lov til at rafie". Kyrkbacken på Hven
mens JO og Bjørn cyklede lidt
rundt i samfundet. Vi grillede på

kajen
og gik forholdsvis tidligt i seng.
Distancc 5 sømil sejltid en times
tid - næsten ingen vind.
Fihavn - strømmen gråtis. Købte
kort, der skulle bruges, når man
skulle benytte toilettet og badet
(bad 1 kr. pr minut).

Tirsdag den 27. juli 2004. Vejret var lunt - ikke megct vind, - der var
masser afsol, men også nogle skyer Ytta seilede til Malmtj, hvor den
ene af dcres s6nner, Bjame, nctop e. flyttet til sammcn med svenske
Anna. Vi nussede lidt rundt og nød det gode vejr, mens vi ventede på,
at vores eDe søn, svigerdatter og ikke mindst barnebarnet (Frederik)
skulle komme på besøg. De varvendt hjem i søndags efter B uger i USA.
Det var dcjliet at se dem alle trc. Efter at have g llet kørte vi en tur i
Nyhavn, hvor vi fik en is. Kl. 4.00 våsnede Frcderik! Så det var

underholdende at høre .IO lrpse

histo.ier på det tidspunkt. Vi fik
ikkc sovet mere- for Frcderik vår
ikkc sindet at ligge og nusse. Så
det horer til sj.eldenhedeme, atjeg
står op og Iaver morgenmad - æg
og bacon - til kl. 7.00. Dc unge
kørte på arbcjde. JO, Frederik
og jeg tog ind i Eksperimentariet
om formiddagen. Vejret var meget
flot højt solskin med få skyer, så
vi nød alle tre eftcrmiddagen på

kajen. Da Frcderik var blevet alhentct af sin mor, Kjordc vi klar til
at sejle, for vejrct var så godt, at vi ikkc havde lyst til barc at ligge i
havnen. Vi stævncde ud fra Svanemølten kl. 16.00 og anløb Lomma i

Udkig på Hven



Sverige lidt nod for Malmit - kl. godt 18.30. Vi gik en rundtur på
havnen, inden vi lavede os nogle gode koteletter med masser af salat

og kartofler - til. Dcr var efterhånden ikke meget krudt tilbage i os
to gamle, så efter at have været ude at cykle, gik vi forholdsvis tidligt
i seng.

Distance godt 16 sømil - sejltid 2,5 time - næsten ingen vind.
Vindmåleren i Svanemøllen viste 2 m/s. Men det var en mærkelis

"ejlad" for der var megpl uro r vandet pa gudt halvdelen al rurenl
mens den sidste del var meget fredsommelig. F havn strøm 20 sv.kr.

- gratis bad.

Vi vågnede op til højt solskin og spejlblankt vand. Mens vi føIst på
formiddagen sad og hyggede os på agterdækket, stævnede Ytta ind i
havnen. De havde sejlet knapt en time fra Malmri.Vi cyklede nogle ture
og grillede aftensmaden. Lomma er cn meget hyggelig havn med bycn
tæt ved og masser af grønne områder.

Næste dagstodvi påny op til detflottcstevejr Dagen gik med cykelturc
og hygge på havnen. Der er meget flottc badestmnde på begge sider af
havnen. Og dervar utroligt mange mennesker, derhavde fundet vej til
stranden. De lå simpelthen som sild i en tønde. Efter lækker gritlmad

og glillede bananer - sluttede vi med at rafle om morgenmaden. Og
Maj-Britt oe jag tabLe:

Da Maj-Britt gik fra borde på Anna-Fred, røg hendes enc fod ned i
hullet ved ankeret, så hun slog sin hånd. Ellers forløb dagen fredeligt
og hyggeligt med en del motion på cyklernc.

Dagen efter var vi var tidligt oppe -jajeg gik fåktisk i bad for 7.30! en
Maj-Britt ogjeg havde jo også tjansen med morgenmaden, så det var
bare om at komme i gang med baconen! Denne dag var endnu flottere
end de foregående.I TV sagde de, at der havde vær€t varmcrekord i år
med 27 grader Også denne dag cyklede vi en del. Vi var blandt andet
ude at se cn megetflotkirkc. Davi cyklede frahavnen varderpludseliF
en. der sagde. hcj Lone pa klingende dansk. Jcg lurede I d( og.tor var
vores forbavselse, da det var Kdstian og Ulla B x og et par afderes
venner, der var på en endagstur over Sundet og netop sad på en bænk
i Lomma.Vi havde taget lidt koldt at drikke med til turen. så det delte
vi med dem, inden vi fortsatte vores cykeltur.
Maj-Britts finger var noget hævet, så hun puklede med at få sin
vielsesringaf Detval en bamk affærc, der trak tårer fuem i øjnene, men



NøRREGADE 19

Vi hat fohandling samt reparation af BErA fiotorer.

BETA IIIARINE - fru 13 Hx - Rins tor titbud/pns

LAqO MASTNE
Ttf. 26 73 00 34

Håvnelinian l9
3300 Fr€d.riklvErk

LAqO MABINE
Din autoiserede Suzuki reparatøt 09 fo,handler

$suzur« Ttf 26 73 00 34
tlarnålrnEn l9

33{Y0 Fr6dcnksva*



det lykkcdcs hcnde da. Det var heldigvis kort elter morycnmaden fbr
senere pa dagcn kunne det ikke havc tadet sig gøre. Hun havde ondt i
den, men slog sig egentligtil tals mcd, at den nok bare var forstuvct, men
da Ulla så den ogsagde, at sådan sri hendes også ud, enganghun havde
brækkct sin, trcrieg, at Maj-Britl blev lidt forskr:ekket. Hun ringede i
alt lald til Bjarne ogAnna, dcr kom ved 2o-tiden og hentede hcnde for
at bringe hende til skadcstucn i Lunn. Ki.23.10 kom de tilbage med
hcndc. Hun havde fåct bundct lilte- oS inS'llngeren sammcn. Det var
heldigvis kun en kraftig forsLuvning afin:{ngeren. sa den skulle v.ere
god igen om et par dagc. I øvdgt havde de måttet betale 300 svki Det
havde den svenske svigerdatter heldigvis - og i ovrigt \'ar Mai-Bdtt
glad for at have hende med, da hun ikke selv ikke fbrstod ret meget
al hvad dcr blev sagt. For ikke at talc om at linde rundt pa Lunns
universitetshospital.

Lordag den 31. iuli 2004 vågnede vi på ny op til en dag rned stråtende
solskin.Vi tog afsked mcd Maj-Ilritt og Bjorn. del ville ga til Rodvig mcd
hcnblik på at nå Middelfart, hvor de skulle v.ere sammen med dcrcs
datter, Lone ogderes balncbarn Ivanna.Vi stievnede mod Dragnr Solcn
stod stadighøit på himmc)cn, sa dcrvar ibrJOs vedkommende - dømt

il
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bar overkrop, og da der ikke var nogen fremmede, der kunne se mig, trak
jeg i bikinien. Det var så f6rste gang, vi sejlede under Øresundsbroen.
Det giorde Ytta og Anna-Fred næsten samtidig, hvorefter Ytta gik
sydover Vi forsøgte at finde en plads i den gamle havn. Men det var
helt umuligt. Der var mange både, der gik ind i havnen samtidig, skønt
klokken kun var 12.30. Vi fandt en plads i lystbådehavnen, men den var
kun ledig til søndag. Vi cyklede en tur over i den gamle ha\rn, hvor der
var en enhelt ledig plads helt inde i bunden afhavnen. Vi var i tvivl om,
om den vai bred nok til os - i øwigt var den sandsynligvis optaget, inden
vi kom tilbage
Vi spurgte en
på en bænk, om
bred pladsen
sig, at han var
klub, der hedder
Han spurgte,
ville ligge der
bekræftende, og

båd, der sejlede,
skilt på rødt, så

og fik os flrttet.
mand, der sad
han vidste, hvor
var. Det viste
forrnand for en
Lystbrokkerne".
om vi godt
Da vi svarede
der netop var en
vend-te han et
vi kunne hente

vorcs båd. Der var små hængelåse på skiltene - og hall havde nøgle
dertil! Det var ret smart. Han og en anden lokal stod så parat til at
tage imod os. Vi gav naturligvis en fortøjnings-bajer og fik en snåI på
kajen. Det var et rigtigt sEørhul, vi der ffk. Bjøm og Maj-Britt var kl.
ca. 16.30 vel ankommet til R dvig.

Vi tog vores cykler for at køre til min gamle chefs kolonihavehus. Da
vi ankom, Iå hendes mand og lugede, skønt han mente, det var kvin-
dearbejde! Han spurgte mig: Hår du nogen sinde hørt om "lugemænal"

- det måtte jeg
desværre svare benægtende til! Nå, men såvel JO somjeg fik en utrolig
spændende og hyggelig aftea. De personer, vi besøgte, havde en stoi
viden om Dragør, og som en ekstra 'gevinst" havde vi fået en hel del
lekture med om Drag6r. Vejret havde hele dagen været utrolig godt _ og
i radioen blev sagt, at det havde været årets varmeste dag. Ved 28-tiden
kom der en ganske svag og stille regn.
Distance ca. 18 sm. Ca.3 timers sejlads. Havneafgift 110 kr. inklusiv
strøm og bad.

Sgndag den 1. august 2004 var det påny strålende solskin fra
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morgenstunden. Vi havde fået tæst en del afmaterialet om Dragør og

startede cykleme ved ll-tiden. Det var meningen, vi ville have været på

Amagermusæeti St. Magleby, men da vi kom dertil, var det så varmt, at
vi ikke orkede at vandre rundt derinde. Vi fortsatte derfor vores cykeltur
rundt på Amager og fandt ind på en cykelrute, der gik langs vandet.
Skøn tur. Om eftermiddagen kom vores ældste søn, Søren og hans datter,
Arna,ogsammen med demvarviude atbade og så hyggede os derefter
på båden. JO lavedc mad, og da vi havde spist, gik jeg "omkuld" på JO's
plads, så han cykledc sig en tur, men jeg "fik lov at sove"-

JO stod vågnede kl.5.30 - sigerhan - ogvar i bad k1.6.00!Jeg sov stadig,

men måtte op kl. 7.00, da der var morgenmad. Jeg skrev et takkebrev
til min tidligere chclog hendes mand, og JO cyklede ud med de bpger,

vi havde lånt. Mens han havde været væk, havde jeg været i bad, og

sammen lavede vi så en rute til Landshona.Vi lagde ud frå Dragørkl.
8.50. Talte med Ytta k]. 12.45. De var på vej fua Vordingborg til Næstved.

Vejret var som her - overskyet med svag vind og en anelse bølger Det
blev atter en meget varm dag med få skyer og meget sol. Vi cyklede

ud til en lidt sydligere liggende havn i Landskrona, som er fiihavn.
Men omgivelserne der var ikke næ. så hyggelige, som den vi 1å i. For at
komme til byen skulle man gennem et stort indust kvader. Den havn,
vi lå i, ligger få minutteN gang fra centrum - og havnefogeden og en

tidligere havnefbged er meget flinke. Sidst på eftermiddagen blæstc
det voldsomt op. Man kunne faktisk på lang afstand sc, at "uvejret"
kom. Det bragte også vand med sig, men det varede kun en halv times
tid, så skinnede solen fra en skyfri himmel og vinden lagde sig totalt.
Det blev en gtig skøn aften - og flot ser solnedgangen jo ud, når der
er totalt havblik.
Efter at have spist aftensmad cyklede vi på ny en tur. I byen er der en del

histo ske bygninger og en meget flot park. Jeg er ved at kunne mærke
min bågdel elter de mange kilometer, vi eftcrhånden har cykletl
Distance ca. 19 sm. Sejltid fta 8.50 til 11.40. Pris 80 sv. kr. inktusiv

Ti$dagden 3. august 2004. Førstedagi ferien, hvor vi iktre våpede op

til bøjt solskin. Dct var dog stadigvamt. JO Iavede lækker morgenmad,
ogvi slappede afi båden det meste afformiddagen. Detvar ikke blevet
til noget med de lovede bygcr - kun ganske få dr]?. Vi tog vores cykler og

cykledc langs vandct- dels til en lillejollehavn ogen nordligerc liggende

lystbådehavn. Dercfter cyklede vi lidt rundt i selve Landskronas
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centrum og gik på indkøb i et stort supermarked, der angivetigt skulle
være det billigstc i mites omkreds. Vejret forblev overskyet hele dagen,
men temperaturen var stadigh6j, ogdervarvarmt, hvordervar læ.Vi
talte i telefon med Carl-Erik. Detblæste megct på Bornholm, så havnen.
de 1å i, var blevet lukkct med en "port", så de ikke kunne sejle ud. De
havde fået besøg afJannie og Kim. Vi cyklede ind til centrum, hvor vi
spiste en lækker middag på en foftovsrcstaurant. Det blev en utrolig
flot aften med totalt havblik og meget lunt vejr.

Onsdag den 4. august 2004. Dagen startede igen med højt sotskin. Da
vi stævnede ud fra Landskrona kl. 11.00 var der en let brise, men 23
grader i skyggen. Vi ankom i højt sotskin til Rungsted kl. 12.90, hvor
vi fik en fin plads med siden til ved en afgæstebroernc. Solen skinnede
hele dagen, men der var stadig en let brise. Vi fik bes6g afMona og Per

- vores naboer hjemme
sad på agterd.ekket og
at vi havde været heldige,
for vi havde aftensol og
solnedgang. Vinden aftog
rigtig skøn aften.
Distance 10 sm - sejltid
100 kr. inkl. strøm og

Torsdag den 5. august
vårmeste morgen. Højt
i skyggen kl. 10.00. En
kom ved 11-tiden for åt

i Enghaven, og vi
grillede. Det viste sig,
da vi valgte plads,
dermed også en flot
helt, så det biev en

1,5 time. Havncafgift
bad.

2004. Feriens
solskin og 23 grader
af JO's mcdarbejdere
snakke arbejde. Da

han var kø.t cyklede vi tit byen, hvor vi købte ind. Kl. 14.00 var der 40
grader i solen på agtcr-dækket og 30 grader i skyggen, så da vi havde
spist frokost, cyklede vi over på stranden og gik i år i vandet. Det var
herligt aIkølende. Resten afdagen drev vi den bare afog nød det gode
vcJr
JO lavede og nogte gode hakkebøffer det var faktisk for va.mt til
at grille. Kl. 19.30 var der stadig 24 $ader i skyggen. Vi sik en tur
pa havnen. hror der var ci myldcr af m.nneskcr. der nøJ det godc
vejr. Kl. 22.00 var vi tilbage på båden, og vi sad os så TV Avis. da vi
pludselig hørte nogen Iåbe 'aak - bak". JO sprang op af båden og fik
lige afi,ærgct, at en kæmpe båd med 10-15 personer omborg (Havfruen
II fra Christianshavn) bragede indi os. Den havde ligget fortøjet udenpå
en Grand Banks bag os. Vi blev dog ramt af ankeret på Hav1luen, os
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den lavede et stort hak i vores søgelænder. Det gav et ordentligt drøn i
Anna-Fred, såjeg troede, der var sket meget mere.

Endnu engang kunne vi nyde en flot aften med blankt vand i havnen,
inden vi gik til køjs. Vi havde planlagt at sejle til Hven. Vi havde talt
med en, der havde været på Hven torsdag- uden at få plads, såvi skulle
geme af sted lidt tidligt.

Fredag den 6. augtst 2004 var vi tidligt oppe og sjorde ktar til at sejle.

Der var højt solskin fra morgenstunden. To af JO's medarbejdere kom
lidt før kl. 10.00 med 3 kasser ø1, som JO havde købt, da der var ved

at være lidt "lawandet" i behold-
nineen. Vi sad sammen med de to
herlige fyre på agterdækket og fik en

lilte morgenpilsner, inden vi kl.10.30
sejlede fra Rungsted. Der var ingen
vind, så det blev en skøn sejlads på

en times tid. Da vi anløb Hven kl.
11.30 var der flere pladser at vælge

imellem. Der var dels pladset hvor
mån skullehåve h;pkånker ude dels

Aftenslemning i Mølle

pladser, hvor vi kunne ligge langskibs. Vi valgtc det sidste og dermed
havde vi en skon udsigt ovcr hele Sundct. Det var meget varmt, så vi
orkede ikke andet end bare at siddc og nyde tilvrcrelsen. I løbct afde
næste par timer kom der masser af både i havnen. sa der var nok at
kiggc på. Sidst på eftermiddagen mente vi, at nu var der ikkc plads
til flere. Mcn det var dcr! Den række. vi 1å i. endte med at bestå af 10

både, og dcn næstc cndte med at bestå af 11. Havnen var simpelthen
helt proppet. Der kom 10-15 både fra IGstrup Tursejler Forening, og

flere afdem lå uden på os, så dem kom vi lidt i snak med. Jeg var godt
bagud i rafling, men JO havde dog tabt opvasken. Han fik dog et lille
problem, idetvandpumpen pludsetig ikke virkede. Det viste sig at være

en sikring, der var gået. Den var lidt gensi dig, for "bunden" af den

håvde sat sigfast. Han rodede nokmed den et par timer, før han fik den

op -og glasskårcne fra den måtte støvsuges. Puh, hvorhan svedte. Nå,

men den kom tit atvirke-til gen,a;eld ladede det slet iklie. Dervarkun
ganske svagt lys i larnpeme - og køleskabet virkede ikke I Kl. 22.00 måtte
JO søge vejledning hos Cari. Det varjo lidt svært sådan på afstand at
sige, hvad der kunne være galt, men Carl Ibrslog, at det kunne viere en

sik ng i skabet ved hovedafbryderen. Og ganske rigtig da JO fik sat
en ny sikdng i der også, så virkede det hele. Men glæden var kort, for
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Der er forskel
pAbøffer...

..og der er forskel
på banker

Kott1ind og IJ etSralis okon§ruljek
oB {å råd til gode larfter

ø,dlot#

r,5' ? i r:,: rrr::.r"nr:.it liLi..}i.

der røg en anden sikring, som JO heller ikke kunne få op. Så der var
igen ikke nogetvånd. Nå, men skippervar efterhånden ret iriteret, så

han ville vente med at skifle den til næste morgen.Vi sluttede aftenen
med "molefr.es" på den charmerende havn.
Distance 6 sm - sejltid 1 time. Havneafgift 100 sv. kr + 20 kr. i strøm.

Lørdagden 7. august 2004 vågnede vi til endnu en dagmed solskin fra
en skyfri himmel. Der blev hurtigt liv i havnen, da der var både, der
skulle sejle. Der blev rokeret noget rundt. Der var stadig nok at se på,
så vi nød formiddagen på agterdækket.
JO arbejdede på ny med sine sik-ringer. Den genstridige havde som
dagen forinden - sat sig fast. Han giode arbejdet så godt, at han også
fik bunden af fatningen med op! Det var jo noget skidt, men der var
ikke rigtig noget at gøre ved det, før vi kunne få fat i en, der kunne
lodde en ny på. Så JO blev "vandbærer"! Der var desværre ikke vand
ude på havnen, så han måtte helt ind på land, hver gang han skulle
hente vand i halvliters og halvanden liter flasker
Ved 14-tidenvar det såvarmt, atvi måtte foretage os noget for at få lidt
luft, så vi startede cyklerne og kørte rundt på øen i et par timc. Det var
simpelthen en flot tur. Der er meget kuperct på øen og vi fik nogle kig,
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dervar meget smukke. Totalt blå himmel uden skyer -gule marker og
det flotte vånd. Vi badede flere gange undervejs. Selv jeg, der nomalt
er temmelig kuldskær, cyklede videre med det våde badetøj på. Vi var
i begge de andre havne på Hven. Og begge steder lå der massevis af
både for svaj, ligesom strandene var godt besatte med solhungrcnde
svenskere. Vi gi'illede en skøn kalveculotte, då temperaturen blev til at
"holde ud", delte en flaske rødvin og nød i øvrigt bare den skønne

Kyrkbackengodtpakket sommerafben.

Søndåg den 8. august 2004. Solskin
og varmt fra morgenstunden. Efter
at have spist morgenmad cyklede
vi på ny en tur. Vi var oppe ved
kirken, hvor man har en utrolig
udsigt over havnen - og helt
"hjem" til Sjælland. Vi var forbi
Thyco Brahe Musæet, men var
ikke inde. Også denne dag ude at

bade for at få svalet kroppen. Der varblevet lidt "luft" i havnen, så ved
l2-tiden blev vi bugseret ud og satte kursen mod Raa. Vi fandt en dejlig
plads med siden til i indsejlingen til kanalen - men dajeg fik øje på en
rotte - en stor en afen slags - s).ntes jeg pludselig ikke pladsen var så
god! Såvi flyttede os ind i marinaen, men på den første bro på stlrbords
side, så vi havde stadig en skøn udsigt. Det var stadig en meget varm
dag - over 30 gaader - så vi orkede ikke at lave mad. Dedor tog vi på
ny cyklerne og flk udforsket lidt åfRaa- Vi købte kebab, som vi tog med
hjem og spiste på båden.
Distance 6 sm - sejltid godtl time
Frihavn, men der blev opkærvet 20 sv.kr. uanset, man brugte støm
eller ej. Bad inkluderet i prisen.

Mandagden 9. august 2004, Totalt sk)&i himmel og 23 graders varme
fra morgenstunden. JO hsvde været meget tidlige oppe og havde
kontaktet et værksted på havnen. Der kom en meget sympatisk ung
mand og kiggede på de mishandlede sik nger Det var ikke noget
problem, sagde han. Vi skulle blot vente til k]. blev 9.00, så åbnede
forretningen, der solgte reservedele. Kort efter 9.00 kom den unge mand
så tilbage - og vupti så havde vi rindende vand igen.
Selv om Raa er en hyggelig by, blev vi meget hudigt enige om, at
det ikke var til at holde ud at ligge i havn i den varme, så vi satte
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kurcen mod Viken, som Kashupfolkene havde anbefalet os- Vi sejtede
meget langsomt for at nyde sejladsen så længe som muligt. Midt på
forrniddagen, mens vi sejlede,var der 40 graderi solen på agtedækket
- og 32,6 grader i skyggen! Såvel Øresund som Kattegat var næsten
uden krusninger et skønt syn.
Viken er en meget hyggelig - ogforholdsvis lille - havn. Vi fik en dejlig
plads mellem pæle med udsigt til bygningerne på havnen.Vi gik en tur
på havnen, hvor dervår flere rcstauranter Vi gik ind på en lille hyggelig
(og vist lidt fin) restaurant, hvo. JO spiste noget "kødbolleværk" og
jeg en pizza. Han er efierhånden blevet noget internationalt spisende!
Men han kunne faktisk godt lide dct. Det eneste han levnede var nogle
meget store, flotte oliven. Ogvi drak l,5literisvand tiM øvrigt drikker
vi meget vand skønt vi nu har rigeligt øl på låger!
Derefter var det på ny tid til en dukkert for at få alkolet vores store.
varrne kroppe. Der var en fin badestrand og lige bag rcstauranten, vi
havde spist på,var der enbadebro. Dcr har været meget lawandet alle
de steder, vi har badet. Rigtig børnevenligt. Himlen stadig "uden en tot"
(det er noget fynboeme siger) og vind var der overhovedet intet af. Pia
og Carl er stadigpå Bomholm. Bjørn ogMaj-Britt er i Kolding, hvor der
angiveligt var lidt vind. For at få lidt luft, steg vi atter på cyklcrne, og vi
oplevede en meget hyggelig by, hvor husene ligger meget tæt , og mange
af dem scr meget gamle ud. Aftensmaden indtog vi på agterd€ekket

- men føIst kl. 19.30 - og stadig iføft badetøj.
Distance cirka 11 sm - sejltid godt to timer. Havneafgift 110 sv kr
uanset strøm eller ej.

Vores ferie sluttede i Helsingør, hvor vi sammen med Anna-Nas'serne
deltog i det årlige NauticatTræf I sammc weekend var der skibshæffet

"Baltic 
Sails", så der var nok at se på.

Som den skarpsindige læser har bemærket, såfikvi ikke sejlet så mange
sømil. Men vi havde en vidunderlig ferie lidt i Danmårk og lidt i Sve ge.
Vi kan varmt anbefale en ferie i øresund. Og så var detjo heller ikke
uheldigt, at sommeren netop faldt i de tre ugct vi havde fe e.

Da vi skulle hjem om sørdagen, blæste det retvoldsomt, men da fericn
var slut, ville vi gerne hjem. Der var ikke andre, der havde lvst til at
.cjlc - de ville venie til ;m mandagen. Mcn vi drog ud pa ,una.t. Nu
var vi jo blevet vænnet af med at sejle i store bøler, vi så vi måtte søge
"nødhavn" i Gilleleje. Heldigvis havde vi også fri om mandagen, og da
vinden var løjet af. satte vi kuNen mod Frederiksværk.

Lone

t1



Offset - Bootrvk
EiikAairymfiE'-

l{iels lorqen Rqsmqssen
Ronnevei 36
@Fr6deriksverk

Ttt. 47 77 0609
Fqx.
Bil .l:'i ii : :1,1 'r '

www.nirtryk.dk
e.mail: info@nirtryk.dk

IITI'I'IIIIIIIIIIIIIITII

VELKOMMEN
TIL NYE MEDLEMMER

Jette Bendix Jensen - Glaus Nielsen
John Jakob



..'-* 
Bt-Pets G 

Lqo- -%,;

^S 
speths Farvehand"' -B

' Nordcenter. 3300 Frederiksværk
Ttt. 47720960

Så vi leverer alt hvad du har brug for til at vedligeholde din

båds træ- og glastiber:

Rensemidler, bundmaling, lak, pensler, ruller m.m.

Husk: Vi giver Motorbådsklubbens medlemmerl0% rabat.

Altid gode og friske varer.............

v/Garsten & Thomas Rørbæk
Nørregade 38 (NORDGENTRET)

33OO Frederiksværk
åbningstider:

Mandag . Fredag. kl.9.00-{9.OO
Lørdag kl.8.OO-15.0O
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Erik Ræmusseo har sendt ned@3tå6d€ historie ded følgende bemærkenins:

"Jeg horte jo dio bøn til al folket fot ngltgr, hvor du opfordied€ medtedmer ril

at komm€ ft@ fta "mørket" og sLrive €t par trcvinged€ otd. Deon€ gang vil jeg

skdve €n lil€ historie fra mit "faretulde" sømaodsliv på Boskilde fjord.

Genvordigheder på ferieturen

Som en tak ril "§kippeiDden" på dei gode skib "Annetre I af Fred€nksværk',

vil ieg i "ægt€" Ttoel. Køvedal stil delastigsore aue s€jlervennetne i .n lidt subtil

opla€ls€ på vores fjord. Ifølse min losbog så befandt rornæwte sode skib.ig

tiEdag den 2116 l9a3 sig ca. to kabelæosde.Ira @mpingpladsen Byåsgåtd

på fjodøs nordlis€ bred- Det var eo dejlig sommetdag, vi halde fundet en ffn

sandbund og ankeret blev kætet, dybd@ var ca. I meter, bad€stigø blev hægtet

på. Min kone, vores datter og lille baro€batn Pemille på 4 åt hoppede i fjordens

klåte vand. Ikke 6 vind rorte sig. Dannebrog og Frederils!ærk MotoftådsLlub's

rødbvide standq hang slappe n€d. Efter badeturen kravled. alle ombord iso. ou

skulle det gøre sodt m€d €n koD kaffe. Då skete dei pluds.lig det, som gudsk€lov

er yderst sjældent på vores breddesrådet Pludselis kuone mao fra €t eller andet

st€d ud€ ova DgEnæs Hase hde €n mærkelis brøled i lufteo. og i løbet aI lO

mioutter stod himmel og hav i et. "Annett€ II" svajede tundt og plojed€ anfteiet

seonem såndbu.d€n og gik piå grund med agter€ndeo føBt m€d et ord€nrlig

bump. Ing€n for3tod hvad d€r 3kete. Lille Peffille Håmrede stg iil sin mor og

græd hierteskærend€. R6 instinktilt snubbede jes r€*rueankeret, der håns på

en krog, og hoDpede ud€nbords. Jes flk del med megen møje fastsjort til del

andet, og med al min kraft, uden hens9ntagen ril frin dårlige ryg, ffk jeg halet

båden 3å lanst ud, at dø lise kunn€ fl9de. Jeg stilled€ mis oven på b€sse ankre,

men kunn€ allisevel make, hlordan de i viodsroden€ b€vægede sls. Medens jes

stod detude, hme ieg i den dden ende af ank€rtovet se båden stejle øm en
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vild h6t, og d€r vat kun ø, 2 meier ind til.ogle kæmpe granitsten. Når deo var

oppe på toppø af €n stor tElse, kume jeg se buoden helt op hidtikibs. hvot der

månslede lidr mliDg, og mærk€lig nok irods farø for at få biåden sLået i styLker.

så sfuejfede paradoksalt nok d€n tank€ mig, at jes måtte se at få dette lavet.

Da jes eftet €n stun& forløb bl€v klar over, at det ikke bare vd en hviruelvind

ellø skypompe, m€n en regulær ork , opdagede ieg, at mkr€n€ holdi, og .ieg

.kyndte mis hen os holdi fast i tæling€n, hvor j€s $ tr€ par ængstelig€ o.ioe. J€g

fotklarede dem, at nu var det tid at gå ud€nbords os vade i laod. Min kone og dat-

ta tumlede hortig ned af d€n hab,t s@drede badesiig€. Lille Pemill€ faitede in-

g€n ting, hun kume ikke engaog græd€. Iført sin lille rdd€ r€dniogsvest klamrede

huo sig til g€lænd€ret, og det giord€ ondt i mit hjert€. da jeg måtte ui.te heodes

små hader løs, og række hend€ ned til h€nd6 moi Dtr var på iot€t tidspuokt

fare for derB liv, m@ jeg var aligevel slad, da de smm€n vad€d€ i rand-

Jeg gtk tilbag€ til mine mkr€. der iged havde flyttet sig. Bradi.gen 3tr/rted€ ind

over mit hoved, og.ieg føl{e nogle gång., ar den vile drukne mig, metr m€d tanke

på de store kampesten bas ved båd€n og 6 smadret båd, var jes fasr b€lu(€r

på al blive stå€nde, lig€ meget hvad der sk€te- Min kære kooe, d6 kendd mig

bedre end jeg selv, har sikk€rt læst min€ tanker, for plu.tselis ser jeg €t menneske

vade geon€m bradinged ud ail mig, råbende et €ller mdet g€noem stormen, d€t

var min kon€, og hun havde få€t eo ide om at !i smmen kmne slæbe båden op

til campiogpladseG båd€plads. Jeg våt efterhåndo kommet iil det .ta.dpunkt,

at det en€ kunn€ vær€ lise.å godt som det aodet, så v€d fæll6 hjælp mel€m to

vindstød fåt vi bådeo så laogt ud, åt dø kunne flyde, og så kume den trælse

g g begyrde med langsomt at hække båden långs med str d€n. Det var hårdt

at holde biåd@ på ph&, så do ikke ffk fot madg€ sktub, og ies 6k en mæstis

flædge ud6 veGtre fod, foråtsagei af en 6toi muslinsGkal. Meset kætte ankoh

vi langr om læoge til biådebroø - blot for at oDdåqe, at en stor del af vand€t var

2t



forsvundet. Det en€ste sted "Annett€ II" kudn€ flyd€. var i boroenes svømm€bæ,

sio, så d€r lagde !i G. En meget sur.ampingmætd kom og $gde, at der kunne

vi ilke liss€. Jes mått€ d€ or 3krue bi$d på os forllare ham, at ifølge søloven

så var håos svømm€bas.in nu udnent ril nødhavn for en motorbiåd med 3r.2

hætle besætniogsmedlmmd, og der bla d@ liggende indtil storm€. stoppede.

Jeg ved ikke, om han virlelig hoede på mig, meo ha. forsva.dt meg€t fornærmet

ind på sit ko.toi Efter at h6ve fået ioit toi på, gjord€ vi det, som all€ forDnfrige

seilere aldtig må glmme at gøre, nemlis ai riose bjem til familien som ved, at vt

d på *jltor og forræll€, at vi alle har overlevet den stærke sto.m. Rådioen med-

delte at månge sejlerc i østeEøen var kulsejlet, og måtte r€dd6 i l d, og flete

var i stot fare for ar dtukn€. Met€orologisk Institut og Sø!æmets V€jrtjeDesie

ffk €n mægtig roff€l for at have været for langso@e med at advåre sø€re folk.

Vi harde eo hvgg€lig åftø i kahytt€n med spag€tti og røde pøls€i Jeg må ind-

rømme, at d€r t åftenøs løb også bl@ hevet et tEr flasker køligt hvidvi. op af det

IiIe rum under dotkø, hvor€fter vi gik til køjs for at hvile mors og mine trætte

Næste motg€n blæ3le det stadtg, med der var komm€t lidt mere !a.d tod t

iorden, Een børneoe skulle jo bruge d€res svømmeba$in, så jeg från€ aft€r

have badebukserne l,å, og i€g ffk båd€n sknbbet så langt od, at vor€s dye Ymaha

petroleumsmotor kunne komme til åt bruge de 25 pooy€t det Lå og vnnskede

uod6 den blåskionøde motoihieln. Dd v høj sosans, men det vai eo lyst ai

s€ 'rAnnette II" sætte næ*n mod sky og kaste bolg€rn€ langr ud til siddne, som

om hun ville sisei Nåh - var jeg det ilk€ !ærd. Og det var hun, os 1o menn.sker

havde osså vi6t at i fæll6skab k selv eo Bædv lig situation i Rosktlde §ord

Mvh.
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Standerophaling

Vi msdes ved klubhuset lørdag den 9. aprll kl, 11.45,
Der vil blive budt på en "standerdrlnk" og lldt snacks,

Kl. 12.OO holder formanden sln standertale og
herefter hygger vl os med vores medbragte mad. Der

kan købes øl og vand I klubhuset.

Al kgrscl udfptres

" Bådtransport

l\'Iaskintransp0rt

Allaldskørscl
medgrab

Kørsel med sten & grus

' Opsætning af spær

' 7 tons kran med rrdligger

pir 15 mctcr
ALT I FLISER OG S.F. STEN

BROSTEN OG CHAUSSTEN - nye og gamlc
* \YH ED: Alt i k)srsikring

-ålF ::L§ffi; .;T 7? *4 *{:
Biltelefon 20 32 24 90
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Pinsetur
Vi vil prøve at arrangere pinseturen til Veddelev den 14. til 16 . mai.

Der arrangeres fælles sejlads med afgang lra Frederiksværk lørdag

den 14. maj. Der holdes skippermøde i klubhuset kl. 09.00, hvorefter

de, der møder der, vil sejle sammen ved '1o-tiden.

Der er ingen tilmelding, men vivilgerne have et prajom, hvor mange,

der kommer blandt andet af hensyn til bådpladser i havnen.

Der kan ringes til festudvalget for tilme ding, eller I kan skrive ler på

en liste, der er på opslagstavlen i klubhuset.

Når vi ankommer lørdag er der frit slag for hyggeligt samvær indtil

festudvalget tænder grillen ca. kl.'18.30. lskal selv have mad og

drikkevare med.

Klubben sørger for morgenbrød, smør, ost og marmelade søndag

og mandag. Såvel søndag som mandag vil der desuden være en

lille en til halsen. Medbring selv katfe eller te, eller hvad I ønsker

at indtage.

I løbet af søndagen er der arrangeret lidt underholdning iform af

konkurrencer i hold. Der vil blive uddelt præmier. Klubben sørger

for lidt øl og vand, mens der dystes.

Vi spiser feelles frokost - alle medbringer, hvad de selv ønsker at

fortære.

Søndag atten bliver grillen tændt k|.18.30. Også her skal alle selv

medbringer mad og drikkevarer.

Here'ter siger vi farvel og tak for denne pinse.
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Det Btnde hjørne.

Førerhund i træet.
Jcg skulle passe en 2 årig en timestid, og for bcdrc at 6nde ud af hvor bårner

bcla t sig, sattc jcg førerhundens klokJ<c ffast på ryggen afbarnet.
Vilcgede i hrven, ogjeggik efter kks og saftevand.

Mens jeg vrr inde i huset rinBedc tclcfoncn.Jeg overvejede om jcg skullc ladc den

ringc,men tog den og villc mcd dct sammc sige ti1den,der vlrr i Mrct, vi må snekl<c

Men detvar min søde nabo dcr spurgtc,,Hvor har du din hund".Med et klap på

dpet som stod ved mig srarcdcjcg, dcn er hcr. Er du heft sikt<cr,jcg har llge hørt
din hundeklokke oppc i luftcn, et eller andct sted i din hrvc.Iderjeg smed røret,
råbtc jcg HJ,€LP På nindre end 5 minutter hrvde 

"Troldcn" 
bakset havelågen op,

og da dct var midt i blommctiden, stod der en stige ved træct, og ganskc rigtigt srd

,,hundeldokken" oppc i blonmetræet, og sagde "ha'den'. Dct var nabohjælp så det

Blikket.
Ja hvor man vender blikkct hcn!

Førerhunden Athenc fandt plads til mig i toget, og srraks tog ieg min biindoptascr
f-em. . rte hørerrclet'onur pJ p ad- ng llirLdc. vi nicd( Cd ø.c. da (n he,,e lasdc

håndcn på min skulder oB spurgtc:,,Er der noger galt med mig? Der anerjeg ik-kc,

var mit war Manden fortsattc:,Du har siddet og nidstiredc mig lige siden du kom
ind i togeC'. Jeg forklarede jcg var blind, og undskyldte hvis jcg havde fået rettct mit
blik mod ham. Vi skiltes som vcnncr
På hjcmrejsen skulle defte i hvcrt fald ikke ske igen.Jeg \.ttcde arter ril bånd mcd
hovcdtelefonen på og vcndtc blikket mod vinduet.

Dajcg stod åfi FrederikMrk, kom en anden here hcn og spurgte meget høflist:
,Mn jc5 . r lrc dig et .pørg,mil . C.rn. qarede 

ieg. "hrn du virke ig fr.ie p" n;Eer

i naturcn på sådan en rogrcjsc,jcghar bemærker, ri du sad og killede ud afvinduet
helc vcjcn. Jeg svarede også dcnnc mand meeer høfligt.

Jeg ^v<,tLjcr om ..blikl<e. .k.l mcd på næJe R.jsc.

Bussemanden-
Børnehavckla$en havde glædet sig mcgeftil ar møde en blind med førerhund, og
ale slld musestile og l,.ftede. Lærcrinden bad Frederik om at lade være med it pille

Vi nåedc hele vejen iundt mcd spørgsmåIog srnr, og på vcj ud bliverjcg stoppet at
Frederik som spørgefl Pilcr blinde ikl<e næsel Dct gør de sikkerr, er mit war
Frederik igcn: Det er da ærgertgt for dem, når de ikke kan se hvor stor
bussenanden er'Ja mån kan ersre sis over mesct' 

Lillcr B. Olsen
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Frederiksværk Motorbådsklubs
generalforsamling den 20. februar 2005

Der var mødt 35 stemmeberettigede 3 uden stemmeret.

Det var en meget fredelig generallbrsamling. hvor såvel formandens.

kassererens og udvalgenes beretninger

"gled igennem" uden kommentarer. Ligesom budgettet blev

godkendt.

Det blev besluttet, at kontingentet er uændret i forhold tii 2004:

500 kr. årligt for aktive medlemmer

200 kr. for passive medlemmer

75 kr'. tbr'ægtefælle medlemskab

Følgende blev valgt:

Kasserer Niels Jørgen Rasmussen blev genvalgt.

Sekretær Dorrit Hansen blev genvalgt.

Bestyrelsesmedlem Alf Nielsen blev genvalgt.

Som nyt bestyrelsesmedlem valgtes Claus Nielsel1

Som bestyrelsessuppleant fbr 2 år valgtes Bent "Thy" Andersen

Som revisorer valgtes Karl Kristian Ryborg og Erik Tingleif

Som revisorsuppleant genvalgtes Lone Olte.

Til festudvalget med tiltræden straks valgtes Nielsigne Nielsen

og Jette Bendix Jensen og med tiltræden til oktober valgtes Pia

Anthonsen og John Jakob.

Til bladudvalget genvalgtes Maj Britt Olserl og Lone Ofte.

Claus Nielsen indstilles til Frederiksværk Havn A.m.b.a.

Bestyrelsesmedlern Erling Levring er udtrædt ai bestyrelsen. hvorfor

suppleant Bent "Thy" Andersen straks trædre ind i bestylelsen.

Under cventuelt var der en debat om betingelserne for salg af øl og

vand i klubhuset. Der blev foretaget en vejledende afstemning. on't

bestyrclsen skal arbejde videre med ændrede regler. Der var to, der

l6



stemte for' resten af generalforsamlingen stemte for' at der køres

videre som hidtil.

Til slut takkede formanden alle for en næsten pinlig ro og orden og

udtrykte håbet om en god udnyttelse afhuset og en god sejlsæson.

Generalforsamlingen alsluttedes med et leve for Frederiksværk

Motorbådsklub.

Derefter blev der serveret brød og pælæg, så deltagerne i

generalforsamlingen kunne smøre sig nogle håndmadder

Lone

)1
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